Universis audientibus sit manifestum quod ego Ugo, abbas de Sanctis 
Crucibus, cum consilio fratrum nostrorum dono et laudo tibí lohanni Anglico 
et uxori tue Rosse bonorem nostrum de Almonia quem habemus et habere 
debemus ómnibus modis apud Dertusam ut eum fideliter excolatis et plan-
tetis olivarías inseratis sicque de his, quas in predicto honore plantaveritis et 
inserveritis quartam partem olei tribuatis illas, vero, olivarías que modo 
ibi sunt liberas semper habeamus. Reliquos autem fructus qui ex térra per-
venerint vestri erunt et sic prescriptum honorem habeatis et teneatis in vita 
vestra ni l de ipso honore alienantes dono vel pignore aut venditione seu quo-
Hbet alio modo. Quod si t u predicto lohannes obieris antequam predicta 
uxor tua, recipiamus medietatem totius predicti honoris liberam, Aliam 
vero medietatem ipsam teneat et laboret in vita sua tamen et post mortem eius 
totum prefatum monasterium revertatur. Dono etiam vobis honorem qui fuit 
Gaufridi similiter in vita vestra, tal i conditione ut annuatim nobis pro eo 
tribuatis v m . quanters olei purissimi et post obitum vestrum eodem modo quo 
supra monasterio nostro revertatur. Quod si predictum honorem non bene 
et recte excoluerit sive lohannes predictus sive uxor eius post eum predictum 
monasterium recipiat libere possessionem. 

Actum est hoc 11. kalendas aprilis auno ab Iricarnatione Domini 
MCLXXXVII . 

Sig^num Ugonis, abbatis. Sig^num Petri, prioris. Sig^num Bernar-
d i , supprioris. Sig^num Guillelmi de Balestar. Sig^num Bernardi celle-
rar i i . Sig*3Bnum Stephani de Biterris. Sig^Bnum Arnall i de Sancta Fide. 
Sig^Bnum Raimundi de Sencia. 

Sig^num Raimundi, monachi, qui hoc scripsit cum litteris rasis et super-
positis in linea v m . die et anuo quo supra. 
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290 
1187, abril, 13 

Venta, que Pondo de Guardia hace al Monasterio, del manso de Cosp. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 121. 

Cunctis sit manifestum quod ego Pontius de Guardia [bono animo et 
espontanea] volúntate pb remedium [anime mee et parentorum meorum dono 
et offero Domino Deo et Beate Marie] de Sanctis Crucibus et t ib i Ugoni 
eiusdem loci abbati et fratribus tuis [presentibus et] futuris mansum meum 
de Cop [cum suis pertinentiis integriter et cum. hominibus ibi habitatoribus 
et cum terminis] et affrontationibus et ingressibus et regressibus ut melius 
[habeo] et teneo et habere ominibus modis debeo per cuneta loca libere et 
quiete sine diminutione. [Quem predictum] mansum retineo, tamen in vita 
mea, tali videlicet pacto quod non possim deincebs eum venderé [daré aut im
pignorare] alicui nec, minuere. [ E t post obi]tum meum habeatis vos et mo-
nasterium vestrum supradictum mansum integriter sine meo meorumque re-
tentu et habeatis et recipiatis semper in, predicto manso ut (redditi ?)bus pre-
dicti mansi i n vita mea pro tenedone x n . denarios Barchinone in unoquoque 
anuo. Bst autem predictus mansus in parroquia Sancti lu l iani de Cosp. 

Actum est hoc idus aprilis, anuo ab Incarnatione Domini MCLXXXVII . 

Sig*^num Pontii de Guardia, qui hoc laudo et firmo tetesque firmare 
rogavi. Sig^num Agnetis eius uxoris, Sig^Bnum Bernardi de Portella. 
Sig^num Raimundi Gaucerandi. Sig^num Berengarii de (Macanas?). 
Sig^num Raimundi de Sancto Saturnino. Sig^num Bernardi de Sagass. 
ÍSig^Bnum Guillelme. Sig^num Berengarie filie Raimundi de Guardia. 

•Sig^num Raimundi de Castellano, qui hoc scripsi die et anno quo supra. 

291 0 1 
1187, junio, 1 

Cesión, hecha por Gerardo Montagut, su mujer Poncela, Pedko de Mondar 
y su esposa Galburgis a favor del Monasterio, del monte de la Pedrera 
con todas sus pertenendas. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 122. — B. P. T. : Cart., f. 90 v.0 

Tam presentibus quam futuris sit manifestum quod ego Geraldus de 
Monte Acuto et uxor mea Ponceta et ego Petrus de Monte Claro et uxor mea 

r. E l Cartulario consigna la fecha así : «Actum sst hoc m i . nonas iuni i , anno ab I n 
carnatione Domini MCUCXXVII.» (2 junio 1187.) 
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Galburgis, pro salute et remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum 
per nos et per nostros bona fide et sine dolo vendimiis, donamus et concedi-
mus Domino Deo et Beate Marie de Sanctis Crncibus et t ibi Ugoni abbati 
eiusdem monasterii omnique conventui illnm montem in quo est Petraria et 
totum quod a predicto monte continetur versus abbatiam, sicut terminatur ab 
oriente in torrente de Rubione, a meridie et occasum in honore predicte 
abbatie et Sancti Petri de Gaiano, a circio sicut a radice ipsius montis des-
cendit torrens et pervenit ad punctam alterius torrentis qui est prope viam 
qua vadit a Celma ad Capram ut usque ibi terminus médium,1 torrentis et ex 
inde usque in rivum Gaiani utraque parte torrentis terminetur. Sicut infra 
hos términos continetur donamus vobis predictis et vendimus sine ulla reten-
tione cum nostro iure decimarum et ómnibus pertinentiis suis, ut libere et 
quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Donamus etiam vobis eodem 
modo omnes decimas quas habemus in grangia vestra de Valle Ursaria, vide-
licet, de his que in presenti possidetis vel que ad vestrum ius pertinent. K t 
de his ómnibus promittimus vobis fidelem garentiam, secundum nostrum 
posse in perpetuum. Et propter hoc donum ac venditionem accipimus a vobis 
de bonis monasterii. CL. solidos bone monete barchinonensis. E t est mani-
festum. Quod de nostm iure in vestrum tradimus dominium et potestatem 
ad faciendum ibi vel exinde quicquid volueritis vos et successores vestri.2